None except that the commentator must have antedated the time when Remigius was writing his commentaries.

Bibl.: M. Esposito, v. *Bibliography* under *Anonymus Y.* M. Manitius, v. *Bibl.* under *Anonymus Y.* A. P. McKinlay: for the interrelationship of mss. of *Arator* v. *Arator: The Codices* (Cambridge, Mass., 1942); 'Membra Disiecta of manuscripts of *Arator*', *Speculum* 15 (1940) 95-98; 'The Manuscript Tradition of the Capitula and Tituli,' *Harvard Studies in Classical Philology* 43 (1932) 123-166; 'The Classification of the Manuscripts of *Arator*', *Ibid.* 54 (1943) 93-115; 'A New Fragment of *Arator* in the Bodleian (with N. R. Ker and E. A. Lowe)', *Speculum* 19 (1944) 351-359. E. K. Rand, v. *Bibl.* under *Anonymus Y.*

2. *Anonymus T*

Commentary undated: Probably of the ninth century. There is nothing significant in the way of an introduction or dedication. The commentator seems to be quite on his own. Sentences in whole or in part are often in *Notae Tironianae*.

Epistola ad Florianum

Introd.: Florianus iste quidam abbas Italiæ erat floridus in senectute et florens in sapientia. Cui *Arator* ad excerptum et emendandum suum opus permittebat.

[*Inc.*]: *Florianus*, l. 2: Ad nomen allusit quasi diceret: Tu, Floriane, qui proprie Florianus diceris, iam tenes in nomine actus et florem meriti (Trier 1093).

[*Expl.*]: *pia causa*, l. 24: domini voluntas vel aera Apostolorum.

Epistola ad Vigilium

Introd.: Duae quidem habentur praefationes sed illa quae ad Papam Vigilium scribitur proprie huic creditur (f. 55v).

[*Inc.*]: *Moenibus... bellorum*, l. 1: Undosa dicit moenia in pericula et bella quae ab hostibus patiebantur.

[*Expl.*]: *laus... erit*, l. 29: laus tua qui monuisti.

De Actibus Apostolorum

[Inc.]: *Judaea...cruore*, Lib. 1, l. 1: audax populus iudeorum quando clamavit sanguis super nos et super filios nostros.

[Expl.]: Nothing significant after Lib. II, l. 1157.

Manuscript:

Paris. Lat. 18554; s. IX *med.* (Rand).

Biogr. and *Bibl.*: v. similar headings under X and Y.

3. *Anonymous Z*

Commentary undated; largely reproducing X of the s. IX *med.*; chiefly seen in a revamping of the *Introd.* and an addition to the *Concl.* (*Dedic.*).

Introd.: Temporibus Vigilii Papae obsessa est urbs Roma a Gothis vel Langobardis in qua erat Arator subdiaconus qui hoc opus composuit qui captus ab hostibus ductus est ad aulam eiusdem regis qui praedictam urbem obsidebat ad serviendum. In ipsa autem captivazione tale votum fecit beatis apostolis Petro et Paulo ut si eum liberarent actus eorum metrice componeret; quod et fecit (Paris. 8095). Edicto vero libro fecit argumentum Floriano abbati ut eum sua auctoritate corroboraret (Paris. 8095; 17905; Amb. C 74 Sup., 2nd hand).